et de premisis plenius constat instrumento recepto manu Reymondi 
Geremie notarii, anno domini M° IIIC lIX, die XV jullii, signato per  A.2.

------------
Aymonetus de Arculo, nobilis, in suo testamento dedit et legavit pro 

uno universario fiendo imperpetuum in ecclesia Sancti Heusebii Quarti, 
omni anno die obitus sui, ad IIIIor sacerdotes, et cuiquam sacerdoti dentur 
duo solidi, et hoc posuit super eius hospicio et bonis et super hoc quod ac-
quisivit ab Aymoneto parmer de Barma, notario, apud Morczyns et Mallio 
ad Quart, prout de ipso legato constat instrumento recepto manu dicti Ay-
moneti parmer notarii, anno domini M° IIIC XlIIII, die XXV novembris, 
signato per  A.3.

------------
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[page 32] Petrus, filius quondam Regis de Montagnay, nomine suo et 
Jacomini eius fratris, confessus fuit se tenere in feudum a domino Johanne 
de Balma, curato Quarti, unam peciam terre jacentem subtus ecclesia San-
cti Christofori in loco dicto Condemines; fines: prima via publica, secunda 
res Sancti Ursi, tercia res Maladerie, quarta res prebende Sancti Ursi; et 
inde facere dicto domino Johanni tria sestaria siliginis receptibilis de cen-
su in festo Sancti Michaelis et unum denarium servicii quando imperator 
romanus transsiet (sic) per Vallem Augustam, prout de premis sis constat 
instrumento recepto manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC 
XlII, die prima mensis septembris, signato per  A.4.

------------
Anthonius et Franciscus fratres, filii naturales quondam Peroneti de 

Vignyel, nepotes Francisci Archerie de Vigniel, laudaverunt et grantaverunt 
et promiserunt facere annuatim ecclesie Quarti unum sestarium siliginis, 
legatum dicte ecclesie Quarti per dictum Franciscum Archerie de Vigniel, 
prout de premissis constat instrumento recepto manu Vulliermini de Cirano 
notarii, anno domini M° IIIC lXXVII, die XIIII marcii, signato per  A.5.

------------
Anthonia de Torrente, filia quondam Jacometi106 et Valletus de perri-

not, dederunt et consulaverunt (sic) ecclesie de Quarto imperpetuum XXti 
solidos annuatim ad opus presbiterate quam dedit Nabona Femina de Tor-
rente super omnibus bonis suis, et hoc107 confinant super tercia parte clausi 
du Torren, quod fuit quondam Vullienci de Chesan, prout de premissis 
constat instrumento recepto manu Gontereti de pullio notarii, anno domi-
ni millesimo IIIC XXXIII, tercio kalendas augusti,108 signato per  A.6.

------------
(XVII) [page 33] 109 Dominus Enricus, dominus de Quarto, miles, 

precipit Aymoneto filio quondam Bruneti de Balma de Quarto quod imper-
petuum respondeat et usagiet ecclesie de Quarto de septem sestaria silligi-
nis super rebus super quibus idem Aymonetus juravit chartram augustanam 
… dominum Jacobum dominum de Quarto nullitime … … qui Aymonetus 
de pacto quo supra pro se et heredibus suis imperpetuum dicta septem 
sestaria silliginis usagiare et facere dicte ecclesie de Quarto, prout de pre-
missis constat instrumento recepto manu Aymonis parmer, anno domini 
M° IIIC XlVII, die XI januarii, signato per  A.7.

------------
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Johannes Poner de Arnyo manifestavit se tenere in feudum a domino 
Allexandro, curato Quarti, et a dicta ecclesia Quarti, unam peciam terre 
jacentem subtus pissina de Chassyez, extimata unam quartanatam terre; 
fines: prima res heredum Grossi Johannis de pullio, secunda res Johannis 
dicti loci, tercia res Vulliermi duc de Aviso, quarta res dicti manifestatoris. 
et inde facere dicte ecclesie septem denarios servicii annuatim in Sancto 
Stephano, prout de premissis constat instru mento recepto manu Bertholeti 
de Balma de Nuns notarii, anno domini M° IIIC lVIII, die IX septembris, 
signato per  A.8.

------------
Berta, uxor quondam Petri de Pratis, dedit altari Sancte Marie sito 

in ecclesia Quarti duo sestaria siliginis annualia super uno modio siliginis 
quod eidem Berte facit Theobaldus de Torrente eius nepos. Item dedit con-
fratrie de Quart, pro porcione unius confratris, duo sestaria siliginis super 
dicto modio, prout de premissis constat clausola testamenti dicte Berte, 
recepta manu Guidonis filii quondam magistris Guidonis notarii, anno do-
mini M° IIIC IIIIto, quarto nonas Jullii,110 signato per  A.9.

------------
[page 34] Dominus Eballus de Nuns, curatus Quarti,111 nomine dicte 

sue ecclesie Quarti, dedit ad rectum feudum Vulliermo de … … de Cire-
sia, parrochie dovie, … … unam peciam prati jacentem ad Meysata; fines: 
omnibus partibus res dicti acquisitoris et res Nycoleti …,  pro uno sestario 
siliginis pulchre et receptibilis de redditu et quatuor denariis placiti quando 
acciderit, sine plus capere, prout de premissis constat instrumento recepto 
manu Johannis Casei notarii, anno domini M° IIIIC nono, die XXVIII sep-
tembris, signato per  1.0.

-----------
Dominus Johannes dou Meller de Dovia, curatus ecclesie Quarti, 

nomine dicte sue ecclesie Quarti, dedit ad rectum feudum Girardo filio 
quondam petri Bonerii et suis heredibus utriusque sexus et cui acciderit 
unam peciam prati jacentem ad Meysata subtus la duys; fines: prima res 
Vincencii de Meysata, de reliquis res heredum Brunerii de Meysata, pro 
uno sestario frumenti pulchri et receptibilis de censu annuatim faciendo in 
Sancto Michaele, pro uno denario servicii in Sancto Stephano et pro duo-
bus denariis placiti quando acciderit, sine plus capere, prout de premissis 
constat instrumento recepto manu Johannis de larey notarii, anno domini 
M° <IIIC> lXVIII, die XVII augusti, signato per  1.0.

------------
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(XVIII) [page 35] Dominus Johannes de Balma, curatus Quarti, no-
mine dicte ecclesie, dedit ad feudum petro de paris de effra unam peciam 
terre jacentem apud Meysatam; fines: prima res Jacomerii de Meysata, se-
cunda, tercia et quarta res Brunerii de Meysata, pro uno sestario frumenti 
de censu annuatim in Sancto Michaele et uno denario servicii in Sancto 
Stephano, prout de premis sis constat instrumento recepto manu Johannis 
de larey de Quarto notarii, anno domini M° IIIC XlI, die XII mensis au-
gusti, signato per  1.0.

------------
Dominus Allexander112 de Nuns, curatus Quarti, nomine dicte eccle-

sie Quarti, dedit ad rectum feudum petro dicto Boner, habitatori ad Mey-
sata, unam peciam prati jacentem subtus la duys de Meysata; fines: prima 
res quondam Jacomerii de Meysata, secunda, tercia et quarta res Brunerii 
de Meysata, pro uno sestario frumenti de redditu, annuatim solvendo in 
domo cure Quarti in Sancto Michaele, quatuor denariis servicii annuatim 
faciendis in dicta domo die Sancti Heusebii, et sex denariis placiti quando 
acciderit, prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis 
de larey notarii, anno domini M° IIIC lVIII, die prima februarii, signato 
manu Johannis petri Gontereti, signato ut supra per  1.0.

------------
Dominus Vulliermus,113 curatus Quarti, nomine dicte ecclesie Quarti, 

dedit ad rectum feudum114 Rolerio de Meysata, nepoti quondam Jaquerii, 
pro uno denario servicii annuatim et II denariis placiti quando acciderit, et 
pro tribus eminis frumenti receptibilis de censu annuali in Sancto Micha-
ele, videlicet unam peciam prati seu terre jacentem ad Meysata; fines dicte 
pecie sunt de omnibus partibus res dicti Rolerii, prout de premissis constat 
instrumento recepto manu Crispini, qui dicitur Truchetus, notarii, anno 
domini M° IIIC XX, XVI kalendas augusti,115 signato ut supra per  1.0.

------------
[page 36] Remigius Petri Johanneti de Mondeys de Quarto dedit ec-

clesie Quarti de helemo sina unam eminam nucum annuatim supra hospicio 
ipsius Remigii, prout de premissis constat in strumento recepto manu Cri-
spini, qui dicitur Truchetus, notarii, anno domini M° IIIC XXI, XV kalen-
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das novembris,116 signato per  1.0. In fine cursus alterius instrumenti supra 
proxime designati sumpto.

------------
Item de dictis rebus de Meysata est quedam charta augustana signata 

ut supra per  1.0.
------------
Dominus Jaquiminus,117 curatus Quarti, nomine dicte sue ecclesie 

Quarti, dedit ad rectum feudum petro Vulliermete de Aviso, petro, filio 
Vulliermi duc de Aviso, nomine suo et Vulliermi patris sui, Jaquimino des 
Aymons, petro, genero Remigii de Fontyl, nomine suo et dicti Remigii, pe-
tro de Curcz, Vulliermeto de Cristel de porczan, Johanni de orto, Trucho-
do parisidorum, nomine suo et Johannis et Aymoneti, fratrum suorum, et 
Vulliermete eorum nepotis, filie quondam Allexan dri parisidorum, Vullier-
meto de Vigniel, nomine suo et Ysabelle eius uxoris, filie quondam Aymo-
neti dou Cristel, Johannodo des Aymons, Johannodo de orto de porczan, 
Johanni Cuquilliodi, petro Verney, Johanni dou Cristel de porczan, Johan-
nodo, genero Vulliencii Charles de Arnyo et Johanni Martineti, omnibus 
parro chie Quarti, videlicet decimas possessionum existencium in locis de 
por czan et de Aviso infra parrochia Quarti, prout dicti homines et eorum 
predecessores tenere con sueverunt, excepta parte illorum de Arnyo que 
nunc includitur.

et hoc pro tribus sestariis siliginis et decem solidis annualibus bone 
monete cursibilis Auguste de censu, annuatim solvendis in Sancto Martino.

prout de premissis constat quodam instrumento transsaccionis recep-
to manu Guillermi Guillio nis de Sancto Germano notarii, anno domini M° 
IIIC lXXIX, die XXIa februarii, signato per  1.1.

------------
(XIX) [page 37] Aymoninus Mariete de Morgona dedit altari Beate 

Marie, sito in ecclesia Quarti, unam libram olei de helemosina annuatim 
super omnibus arboribus nucum quas habet in Valleyro, sub tali condicio-
ne quod si tenentes dictas res, super quibus dedit et legavit helemosinas, 
essent rebelles, negligentes aut nollent dicta helemosinas facere, quod tunc 
per imperpetuum omnes res super quibus dedit pro anima sua, ex tunc 
dedit et concessit donacione pura curato qui est vel fuerit in ecclesia Quarti 
pro dictis helemosinis faciendis, prout de premissis constat instrumento 
re cepto manu Johannis de larey de Quarto notarii, anno domini M° IIIC 
XlIX, die XXVIII junii, signato per  1.2.

------------
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Johannes de Furno, parrochie Quarti,118 negavit se tenere aliqua feu-
da ab ecclesia Quarti et, si qua teneret, ea solvit et quictavit dicte ecclesie, 
prout constat instrumento re cepto manu petri de Rivo de Cignyay119 nota-
rii, anno domini M° IIIC lXXVIII, die Xa mensis decembris, signato per  
1.3.

------------
Michael de Closo, de Quarto, et Margarona, eius uxor, dederunt pro 

remedio animarum suarum et antecessorum suorum, unam presbiteratam 
omni anno facienda in mense maii, videlicet de quatuor libris et X solidis, 
super una pecia prati et viridarii jacente apud Quartum, loco dicto Clo-
so; fines: prima via publica, secunda eciam, tercia res illorum de Crestal-
la, quarta res illorum de Canali et illorum de Carreria, sub tali condicione 
quod si illi qui tenent dictam peciam nollent facere dictam presbiteratam, 
quod curatus qui nunc est, vel qui pro tempore fuerit, dictam peciam pos-
sit tenere et habere pro dicta presbiterata et pro aliis tributis dicte pecie 
faciendis. 

Item dedit ad opus dicte presbiterate supra unam peciam vinee ja-
centem in pede de Crista, supra vineam [page 38] de Aymoneti parmer, 
tria sestaria vini puri; fines dicte pecie: prima via publica, secunda res quas 
tenet petrus Fonteri,120 tercia pascua.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis de la-
rey notarii, anno domini M° <IIIC> lXI, die penultima jullii, signato per  
1.4.

------------
Johannes, filius quondam Bartholomei Perrole, nomine suo et pero-

nete eius uxoris, et do mini cus, maritus Vulliermine filie quondam perron 
de pra, nomine suo et dicte Vulliermete, confessi fuerunt se tenere in feu-
dum ab ecclesia Quarti et eius servitoribus, unam peciam terre jacentem in 
Vyelly Morta; fines: prima et secunda res petri de Argnyo, tercia fossatum, 
quarta res Martini Michele.

Item decimam unius pecie prati, domus et grangie; fines: prima exitus, 
secunda fossatum, tercia res confitentis, quas tenent a Monte Jovis, et inde 
facere dicte ecclesie Quarti unum sestarium sili ginis in festo beate Marie 
Magdalenes, II denarios servicii eodem festo, prout de premissis constat 
instrumento recepto manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC 
lXVII, die XXVIII mensis aprilis, signato per  1.5.

------------
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Aymoninus, filius Vallerini filii quondam Mariete de Morgona, con-
fessus fuit facere annuatim ecclesie Quarti unam quartanam siliginis de he-
lemosina super una pecia terre que jacet in Ayeci super Morgonam; fines: 
prima res Vallini de Morgona, secunda res Brunodi, tercia res domini Bru-
nodi quas tenet a Valleto de perrint, pro una missa pro defunctis celebran-
da tempore cadrage sime, semper, prout de premissis constat instrumento 
recepto manu Crispini, qui dicitur Truchetus, notarii, anno domini M° IIIC 
XlVI, VI kalendas aprilis,121 signato per  1.6.

------------
(XX) [page 39] Perronetus lo Juglar, de Villa supra Nuns, dedit 

ecclesie Quarti unam eminam siliginis annuatim de parrochinagio super 
hospicio suo et comunis sui,122 prout constat instrumento recepto manu 
Crispini, qui dicitur Truchetus, notarii, anno domini M° IIIC XXXV, V° 
kalendas januarii,123 signato per  1.7.

------------
Vulliermeta, filia Mariete la Chesana quondam de Quarto, dedit ad 

rectum feudum Stepha nete, filie sue naturali, pro uno denario annuatim 
servicii et II denariis placiti quando accide rit, pro sex denariis annuatim de 
helemosina facienda ecclesie de Quarto, domum suam cum orto que jacet 
ante castrum de Quarto; fines: prima via publica, secunda res domini de 
Quarto, tercia lo Berioz, prout de premissis constat instrumento recepto 
manu Crispini, qui dicitur Truchetus, anno domini M° IIIC XI, VII° kalen-
das jullii,124 signato per  1.8.

------------
Aymo Trippa, de Quarto, dedit ad rectum feudum domino Gerardo, 

rectori Sancti Heusebii de Quarto et servitoribus dicte ecclesie, totum illud 
feudum quod ille Aymo Tripa tenebat ab illis de Morgona in prato dicte 
ecclesie, et hoc pro octo solidis pro omni placito quando acciderit, tam 
in morte procuratoris dicte ecclesie quam in morte dicti Aymonis, et pro 
duabus candelis de servicio annuatim reddendis dicto Aymoneto et succes-
soribus eius de pulchrioribus, que offeruntur die Sancti Heusebii, in festo 
omnium Sanctorum vel omnium Animarum, prout de premissis constat 
instru mento recepto manu Vullermi de Genese de Quarto notarii, anno 
domini M° IIC lV, prima die maii, signato per  1.9.

------------
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[page 40] Nycoletus, filius quondam Enardi125 de Segnins,126 Urdricus 
et Micheletus fratres eius, confessi fuerunt se tenere in feudum a domino 
Johanne127 curato Quarti et ecclesia de Quarto unam peciam terre ex una 
sestariata terre que jacet in loco128 de Segnins, ubi dicitur Costa david;129 
fines: prima exitus Johannete de parleaz, secunda res Michaelis de parle-
az, que moventur ab Allexandro de Stabulo, tercia exitus et res infancium 
Rodulphi de Segnyns, quarta res manifestancium, que pecia fuit david et 
domini petri eius filii, et inde facere XVI denarios servicii per annum una-
cum placito consueto.

Item, ibidem et in eodem instrumento, dominus Johannes, clericus 
ecclesie Quarti, nomine dic te ecclesie, dedit ad rectum feudum heredibus 
quondam Aymonis Curiat et Vulliermo et Johanni dou duc de Segnyns, 
pro130 sexdecim denariis monete Auguste servicii in Sancto Ste phano et 
duobus solidis et octo denariis de placito quando acciderit, sine plus cape-
re, dictam peciam terre cum bonis usibus, prout de premissis lacius constat 
instrumento recepto manu Crispini, qui dicitur Truchetus, notarii, anno 
domini M° IIIC XlVI, XIIII kalendas maii,131 signato per  2.0.

------------
Beatrisia, filia quondam Arbineti de Bocza, uxor Aymonis parmer 

clerici, in suo testamento ordinavit unum universarium omni anno fiendum 
die sui obitus in illa ecclesia in qua sepelliretur, de XIX solidis omni anno.

Item dedit et legavit pro remedio anime sue IIII recordaciones annua-
les ecclesie Sancti Heuse bii de Quarto.

Item dedit et legavit IIII solidos annuales pro quatuor missis, omni 
anno celebrandis in dicta ecclesia, que legata et multa alia posuit super 
vinea sua de la Costa, que jacet super Rivo de Rome rano, que dicitur Co-
sta Arbineti, quam nunc tenet Johannetus Chapuys, et super prato cum 
domici lio jacente ante turrim novam (XXI) [page 41] qui dictur Grangia 
Arbineti et super usagio clausi … et super usagiis que facit Franciscus Cor-
bo pro una pecia terre et vinee que jacet ou Crous et super sex sestaria 
vini … … …132  facit pro quadam vinea que jacet en costam supra vineam 
de Castaneos, prout de premissis lacius constat testamento dicte Beatrisie, 
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recepto manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC XlIX,133 die 
XXIIIIor marcii, signato per  2.1.

------------
Dominus Johannes,134 curatus ecclesie Beati Heusebii de Quar to, pro 

fondacione capelle Sancti Johannis fiende in ecclesia Quar ti, <dedit> res et 
possessiones subscriptas.

et primo unam peciam terre et vinee et prati jacentem ad Forczana; 
fines: prima via publica, secunda res Gotoffredi de Crestalla, tercia res des 
Mondes et burgensium de Quarto, quarta res illorum de Balma, exceptis 
viis.

Item unam peciam vinee jacentem in Costa de Costancy; fines: prima 
res Vulliermeti de Cella quondam, secunda res Stephani et Girodi de Bize-
ches quondam, tercia res Hugoneti de Cella, quarta res Jaquimini Mondeys. 

exceptis tribus solidis ecclesie de Quarto et exceptis duobus solidis 
eidem ecclesie promissis Farquete dou provaney et quinque solidis pro 
vino dando sequentibus Rogaciones.135

Item dedit ut supra duos solidos annuales quos sibi faciunt heredes 
Jaquemeti de Gencea, cum alio usagio et dominio feudi, super una pecia 
terre jacente superius Genceaz.

Item septem solidos et duos denarios, cum alio usagio et dominio feu-
di, quos sibi faciunt infantes [page 42] Johannis et peroneti de Balma.

Item septem solidos et unum denarium, cum alio usagio et dominio 
feudi, quos sibi facit petrus Martine.

Item quatuor solidos servicii, cum alio usagio cum dominio feudi, 
quos sibi faciunt heredes Nicoleti Cognyen.136

Item duo sestaria vini annualia et duos denarios servicii, cum alio usa-
gio et dominio feudi, quos sibi facit Jaquiminus de Mondes.

Item unum sestarium siliginis annuatim quod sibi facit Grossus Johan-
nes de pullio, unacum pertinenciis, exitibus, aquis etc.

et hoc pro una missa omni die celebranda in dicto altari et pro duo-
bus universariis faciendis pro anima dicti domini Johannis die sui obitus.

prout de premissis constat instrumento testamenti dicti domini Johan-
nis, recepto manu petri de Champez notarii, anno domini M° IIIC XlIX, 
die XXIX junii, signato per  2.2.

------------
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Item, super eodem facto, dictum testamentum levatum de prothocol-
lis dicti petri Champez manu Johannis Maluquin, signato ut supra per 2.2.

------------
Dominus Johannes de Balma, curatus Quarti, dedit ecclesie Quarti, 

omni anno die sui obbi tus, pro anima sua et quondam domini petri Vard,137 
pro uno universario, XII solidos pro missis dicendis et candelis et campanis 
pursandis.138

Item ordinavit fieri unum aliud universarium pro matre ipsius testato-
ris, omni anno die tercia pache, de sex solidis ad duas missas.

Item ordinavit fieri ibidem unum aliud universarium pro patre suo, 
omni anno die secunda augusti, de sex solidis ad duas missas, que posuit 
super illo usagio quod sibi facit petrus Martine et super illis usagiis que sibi 
faciunt (XXII) [page 43] infantes Junodi perronini de Balma, Johannes 
Jacobi, filia du Messengnion139 et filius Jacometi de Gencea, prout de ipsis 
missis constat per clausulas testamenti dicti domini Johannis, recepti manu 
Vulliermini de Breysonia notarii, anno domini millesimo IIIC lVII, die un-
decima octobris, signato per  2.3.

------------
Jaquemeta, uxor quondam Aymoneti Parmer, legavit pro remedio 

anime sue et parentum suorum unum universarium perpetue fiendum in 
ecclesia Quarti tercia die penthecostis, fiendum de quinque missis cele-
brandis in dicta ecclesia Quarti, et hoc ordinavit fieri super carta sua.

Item dedit et legavit dicta Caterina,140 super dicta sua141 chartra, eccle-
sie Quarti quinque solidos perpetue, prout de premissis constat pro clau-
sola testamenti facti per dictam Jaquemetam, recepti manu Vulliermini de 
Ciran notarii, anno domini M° IIIC lXI, die IX juniii, signati per 2.4.

------------
Item quedam clausola testamenti nobilis Aymoneti de Arculo superi-

us142 designato, signato143 per A.3. signata per 2.5.
------------
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Michael, filius quondam Vulliermeti Marqueti de Balma, dedit ec-
clesie Quarti VII solidos annuales pro una oblacione dominicali perpetue, 
prout de premissis constat instrumento Vuillermini de Bressognia notarii, 
anno domini M° IIIC lXI, die martis prius nativitatis beati Johannis Bapti-
ste,144 signata per  2.6.

------------
[page 44] Guillermetus de Cirisey, de precepto et mandato Aymoneti 

parmer de Barma, clerici, promisit pro se et successoribus suis facere et 
tradere ecclesie Sancti Heusebii annuatim imperpe tuum pro oblacione do-
minicali dicti Aymoneti, quatuor solidos annuales quos dictus Guil ler metus 
dicto Aymoneto faciebat annuatim super eius hospicio, prout de premissis 
constat instru mento recepto manu Vulliermini de Bressognia notarii, anno 
domini M° IIIC XlV, die XIIII novembris, signato per  2.7.

------------
Aymonetus Parmer de Balma ordinavit unum universarium omni 

anno faciendum ecclesie Quarti, cum quatuor missis et XIIII oblacionibus, 
et quatuor candelas, pro qualibet missa duos soli dos, clerico duos denarios, 
campanis unum denarium et curato, pro prandio capellanorum, X soli dos, 
pro candelis monumenti duos solidos. 

Item ordinavit in dicta ecclesia Quarti fieri dicta die in vesperis suas 
vigilias juxta eius sepulturam, dando cuilibet capellano XII denarios, cle-
rico quatuor denarios, et pro candelis XII, et pro camapanis II denarios, 
et vigilias voluit fieri semper die Sancti Heusebii. et hoc posuit super illis 
quatuor sestariis vini annualibus, una emina castanearum viridarum quos 
sibi facit Bartholo meus Monnier de Quarto, et super illis septem solidis, 
uno sestario castanearum viridarum quas sibi facit la Brodery.

Item ordinavit fieri in dicta ecclesia Quarti eius oblacionem domini-
calem imperpetuum cum pane et candela, et debeat curatus sumptuare pa-
nem et candelam, capiendo propter hoc cum heredibus de Guillot de Irisan 
quatuor solidos annuatim, et tres solidos cum Johanne de orto annua tim, 
prout de premissis constat tenore testamenti145 dicti Aymoneti parmer, re-
cepti manu …,146 anno domini M° IIIC lXI, die XXVI aprilis, signata copia 
per  2.8.

------------
(XXIII) [page 45] Johannes Nycodi dou147 Clappey, de Holomont, 

habitator ad Meysata, et laurenceta eius uxor, filia quondam Jaquimini de 
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Valle Maiori, habitatoris dicti loci de Meysata, in eorum manifesto per eos 
facto in manibus Anthonii Voudani commissarii etc., confessi fuerunt et 
dixerunt se facere ecclesie Quarti, pro domino nostro duce Sabaudie, duo 
sestaria siliginis super bonis dicti Jaquimini de Valle Maiori, et primo, super 
uno casali domus jacente apud Quar tum, loco dicto Genest; fines: prima 
via publica, secunda et tercia res Margarete parmery nobilis.148

Item super una pecia terre et vinee jacente ibidem, extimata circa una 
sestariata terre et dimidia fossariata vinee; fines: prima via publica, secunda 
res Martini, filii quondam petri, clerici de larey, tercia res Johannete Bur-
deta, quarta res Anthonii de Canali.

Item ad Rovorey circa duas partes unius pecie prati; fines: prima via 
publica, secunda, tercia et quarta res petri de Rovorey et eius fratris, que 
moventur in feudum ab ipsis confitentibus.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Anthonii Vou-
dani notarii, anno domini M° IIIIC XXII, die XIII novembris, signato per  
2.9.

------------
Dominus Johannes de Dovia, curatus Quarti, et Anthonius, filius 

quondam Aymoneti parmer de Balma, inter se fecerunt quandam trans-
saccionem de certis rebus pro semel per dictum curatum dicto Anthonio 
petitis, et legatis per dictum quondam Aymonetum parmer, prout de ipsa 
transsac cione constat instrumento recepto manu Reymondi Geremie nota-
rii, anno domini M° IIIC lXIX, die XXVI octobris, signato per  3.0.

------------
[page 46] Philipa, uxor Johannis Imperatricis, dedit donacione pura 

Johanni, filio quondam Reymondi de Barma de Quarto, quinque sestaria 
siliginis, unam eminam frumenti et duos solidos servicii annuales, unacum 
omni dominio feudi et alio usagio in quibus Jaquemetus Richardi de Ba-
gnieres dicte philipe tenetur per annum. 

Ad hoc et propter hoc, et non aliter, quod dictus Johannes et sui per-
petuo solvere debeant curato Quarti, presenti et futuro, sex solidos, sex 
denarios annuatim pro una offerenda et recorda cione generali, quolibet 
die dominico, pro anima dicte Beatrisie149 fienda, prout de premissis lacius 
constat instrumento recepto manu Johannis Casei notarii, anno domini M° 
IIIC lXXXXVI, die XXVII octobris, signato per  3.1.

------------
Gaspardus, filius quondam Vulliermeti de Crestalla, facere promisit 

et convenit annuatim ecclesie Quarti, pro una presbiterata de helemosina, 
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usque ad lXta solidos bone monete cursibilis Auguste, super omnibus re-
bus et possessionibus, quatenus in terra domini de Quarto, videlicet a Rivo 
domini prepositi de Quarto insuper, ita quod dictus Gaspardus de aliis 
possessionibus suis, sitis dicto rivo, possit facere ad suam voluntatem, omni 
honere dicti redditus et helemosine excepto, prout de premissis constat 
instrumento recepto manu petri Humberteti de Moriacio notarii, anno do-
mini M° IIIC l°, die IX januarii, signato per 3.2.

------------
(XXIIII) [page 47] Dominus Eballus de Nuns, curatus Quarti, no-

mine sue ecclesie Quarti, dedit ad rectum feudum Stephano, filio quondam 
Johannis Chauso de effra, primo: unam peciam terre et vinee jacentem en 
Boyssea, subtus clausum domini Girodi; fines: prima via publica, secunda 
res des Cochaz, tercia res Sancti Ursi, quarta res Jaquemeti Tollat, quinta 
res Jaquemeti Borgeys, sexta res illorum de Viseran.

et hoc pro triginta duobus solidis monete cursibilis Auguste de censu 
et sex denariis eiusdem monete servicii annuatim dicte ecclesie Quarti et 
eius servitoribus solvendis in Sancto Martino, et pro uno sestario frumenti, 
faciendo omni anno confratrie porte Sancti Ursi, capiendo libram et al-
berga tam pro duobus panibus frumenti, quolibet de <uno> eminali, uno 
quarterono cere fiendo an nuatim die omnium Animarum ecclesie Sancti 
Ursi, pro anima Francisci Allexone, … …tam150 peciam dedit dicte ecclesie 
Quarti.

et de premissis constat instrumento recepto manu Johanis Casei nota-
rii, anno domini M° IIIIC primo, die XVII octobris, signato per  3.3.

------------
Marieta, uxor quondam Vulliermeti de Cella de Quarto, in suo testa-

mento dedit et legavit ecclesie Quarti septem solidos annuales super om-
nibus bonis suis, pro oblacione dominicali fa cienda ad panem et candelam 
temporibus perpetuis.

Item voluit et expresse precipit et ordinavit quod per executores suos 
due misse, omni anno pro remedio anime sue cantande in ecclesia de Quar-
to, asseptarentur super toto hospicio vel parte ip sius, ad hoc quod perpetue 
remanere non valeant,  prout de dicto testamento constat instrumento re-
cepto manu petri des Champez notarii, anno domini M° IIIC XlIX, die 
XIIII junii, signato per  3.4.

------------
[page 48] Johannes Perolle de Charvenczo, parrochie Quarti, in suo 

testamento dedit et legavit ecclesie Sancti Heusebii de Quarto, super om-
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nibus bonis suis, unam offerendam generalem omni anno, qualibet die 
dominico, per suos heredes universales persolvendam, prout de premissis 
constat tenore clausule dicti testamenti, recepti manu Johannis Casei de 
Augusta notarii,151 anno domini M° IIIC lXXXVI, die XXIIII mensis jullii, 
signato per  3.5.

------------
Johannes Perole152 de  Charvenczo dedit donacione pura, pro reme-

dio anime sue, petri eius filii et Margarite eius uxoris, pro duabus missis 
cantandis in ecclesia Quarti, dicte ecclesie unum sestarium siliginis pulchre 
et receptibilis de censu annuatim, solvendum in Sancto Michaele, super 
una pecia … … …153 fines: prima via publica, secunda res dicte ecclesie, ter-
cia res …, quarta res …, quam peciam dictus Johannes confitetur et asserit 
esse allodialem ipsius Johannis et habere bonam char tram; quod sestarium 
siliginis annuale dictus Johannes, pro se et suis heredibus successoribus et 
causam habituris, annuatim solvere super dicta pecia dicte ecclesie Quarti 
et servitoribus suis. et dominus Janinus, curatus dicte ecclesie, promisit pro 
se et suis dictas duas missas celebrare annua tim tempore quadragesime, in 
instrumento recepto manu Bernardi …154  notarii, anno domini M° IIIC 
lXX, die XXVII mensis januarii, signato per 3.6.

------------
Jacobus de Quarto, qui dicitur de Torrente, in suo testamento, dedit 

ecclesie Sancti Heusebii de Quarto, super una pecia terre que jacet apud 
Villam de puvil, videlicet in Croso, quam tenet ab ipso la Vullierma do 
Creston, quinque solidos, prout de premissis constat instrumento recepto 
manu Anthonii de Quarto notarii, anno domini M° IIIC, sexta die intrante 
octobris, signato per  3.7.

------------
(XXV) [page 49] Mermeta, filia quondam Johannis de Palu, uxor 

perrini filii Bartholomei Mugnerii de Quarto, in suo testamento dedit et 
legavit ecclesie de Quarto, pro remedio anime sue, unum sestarium siliginis 
perpetue, super omnibus bonis suis paternis et maternis, prout de premissis 
constat instrumento recepto manu Vulliermini de Ciran notarii, anno do-
mini M° IIIC lXI, die VIII junii, signato per  3.8.

------------
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Gaspardus, filius quondam Margarone uxoris quondam Umberti de 
Crestalla, asseptavit lXta solidos per annum, legatos ecclesie de Quarto per 
dictam Margaronam, et pro una presbiterata annualis pro remedio anime 
sue, super omnibus bonis suis etc.

primo, reddidit et consignavit dicte ecclesie, ad opus dicte presbitera-
te, XXti solidos per annum, quos facit sibi Johannes, eius avunculus, super 
feudo quod tenet apud Yrisan, et tria sestaria cum e mina, cum tercia par-
te unius quartane boni vini puri, quod sibi facit uxor quondam Johanneti 
Gillii de Bagnieres et eius infantes, prout de premissis constat instrumento 
recepto manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC XlV, die IIII 
septembris, signato per  3.9.

------------
Vulliermus Branchy de Tullia, burgensis Villefranche, dedit donacio-

ne pura pro remedio anime sue et antecessorum suorum ecclesie parrochia-
li de Quarto et eius rectoribus presentibus et futuris, unam eminam siliginis 
annualem, videlicet super una pecia terre et prati sita apud Neyran, loco 
dicto pascal; fines: prima via publica, secunda et tercia res bubulcorum 
de Neyran, quarta res de lavoyour des Galiars et petri Tabernarii, quinta 
res dictorum bubulcorum, sexta et septima res des Gulars, octava et nona 
res Martini Grosserii, decima res Brune de Bressogny, et quam eminam 
siliginis dictus Vulliermus promisit, pro se et suis etc., sub obligacione bo-
norum suorum, dare et facere omni anno dicte ecclesie et eius rectoribus, 
ad hoc quod sepelliri debeat in dicta ecclesia, prout de premissis constat 
instrumento recepto manu Johannis Casei notarii, anno domini M° IIIC 
nonagesimo quinto, die X jullii, signato per  4.0.

------------
[page 50] Ysabella,155 uxor quondam Jaquimini Puvyl, in suo testa-

mento dedit et legavit ecclesie Quarti pro remedio anime ipsius Ysabelle et 
Jaquimini viri sui, videlicet tres solidos annuales monete cursibilis Auguste 
imperpetuum … … … .. ecclesie Quarti …et aliam die prima  … tercia die 
Assuncionis domine Nostre Auguste et in qualibet missa cum pane frumen-
ti unius eminalis et  unam … trium denariorum, et hoc dedit dicta Ysabella 
super campo suo de excharlo, qui jacet in loco dicto puvil juxta feudum 
Vulliermeti dou Borney; fines: prima via publica, secunda res Girodi filii Ja-
quemeti dou Crestel de porczan et res illorum deys Aymons de Aviso, tercia 
res dicti Vulliermeti dou Borney, quarta feudum domini de Quarto, prout 
de premissis constat instrumento recepto manu Vionini de Amavilla notarii, 
anno domini M° IIIC XlIX, die XXIIII mensis januarii, signato per  4.1.

------------
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Johannodus, filius quondam Andree de Olignian, pro remedio anime 
sue et antecessorum suorum, dedit donacione pura etc. ecclesie Quarti et 
rectoribus eiusdem et pauperibus Christi, unum presbiteratum perpetue 
prius decessum dicti donatoris in domo ipsius donatoris faciendum super 
omnibus bonis suis in quo ponatur una vaca pinguis sufficiens, unus por-
cus, una capra, unus castro nus et una ovis sufficiens, II solidi pro sumpti-
bus, unum modium siliginis, unum sestarium fru menti, unum sestarium 
boni vini puri, unum seraceum sufficiens, et tenetur dictus curatus cantare 
unam missam et facere commemoracionem pro anima dicti donatoris etc. 
super tumullo dicti donatoris illa die qua fiet presbiterata vel in crastinum, 
et in prandio detur curato vel vicario predictis III solidi eius missa, ita quod 
dictus curatus de Quarto possit compelli dictos heredes et causam habentes 
et bona possidentes dicti donatoris ad predicta facienda, prout de premissis 
constat instrumento recepto manu petri Gontereti notarii, anno domini 
M° IIIC lXX primo, die prima decembris, signato per  4.2.

------------
(XXVI) [page 51]156 Aymonetus filius quondam … … dedit … … 

moderni ecclesie sue de Quarto et servitoribus eius quinque solidos an-
nuales solvendos annuatim dicte ecclesie et servitori bus eius, pro quatuor 
missis celebrandis, super bonis … et … et specialiter super una pecia vinee 
sue de Villafranca et domus sue dicte Villefranche, que misse celebrantur 
videlicet due circa festum omnium Sanctorum et alie due in quadragesima 
annuatim, prout de premissis constat instrumento recepto manu Chrispini, 
qui dicitur Truchetus, notarii, anno domini M° IIIC XXXIIII, III° kalendas 
januarii,157 signato per  4.3.

------------
Johannes Perole158 de Charvenczo dedit donacione pura pro remedio 

aniume sue, petri eius filii et Margareta eius uxoris, ecclesie Quarti unum 
sestarium siliginis pulchre et receptibilis de censu annuatim solvendum in 
Sancto Michaele, super una pecia que jacet en ….159 fines: prima etc. Nota: 
videre in instrumento supra designato, signato per 3.6, de quo duo sunt, 
prout premissa constant instrumento recepto manu …160 notarii, anno do-
mini M° IIIC lXX, die XXVIII januarii, signato per 4.4.

------------
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Andreas de Olignian dedit donacione pura ecclesie sue de Quarto, 
duos solidos annuales de helemosina pro remedio anime sue et Michelete 
eius uxoris, super una pecia terre jacente loco dicto Baravety; fines: prima 
res donatoris, secunda res quondam Hugoneti de Barryo, tercia res Jaqui-
mini Trippa et donatoris, quarta res heredum quondam Johannodi dou 
puton, quinta res filii dicti Andree, pro duabus missis celebrandis anno 
quolibet, die obitus dicti Andree, prout de premissis constat instrumento 
recepto manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC XlVIII, die 
…161 decembris, signato per  4.5.

------------
[page 52] Dominus Vullierminus, curatus Quarti, dedit ad rectum 

feudum perroneto filio Vulliermini de Aviso, unam peciam terre cum domi-
bus que jacet in loco dicto perco;162 fines: prima parte via publica, secunda 
et tercia res Brunerii …,163 pro uno sestario silliginis pulchre et receptibilis 
annuatim in Sancto Michaele, pro uno denario servicii annuatim in Sancto 
Martino et duobus denariis placiti quando acciderit, sine plus capere, prout 
de premissis constat instrumento recepto manu Francisci de Boca notarii, 
anno millesimo IIIC XXIIII, die XXI may, signato per  4.6.

------------
Junetus de Puvil, filius quondam Vulliermeti, in suo testamento dedit 

et relinquit ecclesie Sancti eusebii de Quarto, XII denarios annuatim quos 
eidem facit et facere debet annuatim R…er164 de pra, item dedit et165 desti-
navit dicte ecclesie unum prebendale singulis annis pro salute anime sue et 
predecessorum suorum, ita quod absolvatur diebus dominicis; et hoc dedit 
et posuit super duobus modiis vini boni et super vinea et domo que habet 
apud Villam de Quart et generaliter super tali racione quam habebat super 
bonis quondam Vulliermeti patris eius.

Item dedit similli modo dicte ecclesie unam eminatam terre que jacet 
apud Villam de Quart; fines: prima via publica, secunda res Johannis de 
larey, tercia et quarta via que vadit ad puvil, prout de premissis constat 
instrumento recepto manu Anthonii de Quart notarii, anno millesimo IIIC 
duodecimo, kalendis junii,166 signato per  4.7.

------------
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(XXVII) [page 53]167  …. fines: prima res Vulliermeti de Cella, clerici, 
secunda res illorum …, tercia res Stephani de Crestella.

Item una peciam terre jacentem ibidem; fines: prima torrens de Cella, 
secunda res illorum de lales, tercia Vulliermetus de piscina, pro una missa 
celebranda annuatim in dicta ecclesia, vel pro facienda commemoracionem 
omni ebdomada, die dominico vel sabati, pro remedio anime sue et suc-
cessorum suorum.

Item dedit dicte ecclesie Quarti unam candelam ardentem adnuatim 
(sic) in perpetuum die veneris et quolibet festo Sancte Marie, et hoc de-
dit super suo ospicio et domo de Comunali,168 prout de premissis constat 
instrumento recepto manu Aymonis palmier notarii, anno millesimo IIIC 
XXXVI, pridie Ydus maii,169 signato per  4.8.

------------
Dominus Eballus de Nuns, curatus Quarti, nomine sue dicte ecclesie, 

dedit ad rectum feudum Johanni de pertuys, habitatori ad olignian, unam 
peciam terre que jacet ad Chauczo; fines: prima res Sancti Ursi, secunda 
res acquisitoris, que moventur a Vulliermo Cognien de Quarto, tercia res 
Sancti Benini (sic), quarta res ecclesie Sancti Christofori.

Item unam peciam terre jacentem ibidem; fines: prima et secunda res 
ecclesie Sancti Christo fori, tercia <res> ecclesie Sancti Benini.

Item unam peciam prati jacentem ibidem; fines: prima res ecclesie 
Sancti Christofori, secunda comba, tercia via publica.

pro tribus eminis vini rubei boni saporis in Sancto Michaele, tribus 
denariis servicii in Sancto Stephano, sex denariis placiti quando acciderit, 
sine plus capere, prout de premissis constat instru mento recepto manu pe-
tri Boveti de porta Sancti Ursi notarii, anno domini M° IIIC lXXX quarto, 
die XXVII mensis aprilis et signato per  4.9.

------------
[page 54] Petrus Panthaleonis170 de Quarto dedit ecclesie Quarti, 

pro remedio anime sue et antecesso rum suorum, unam eminam nucum de 
bonis nucibus annuatim de helemosina, super una pecia prati et viridarii 
jacente ad Ma… …171; fines prima et secunda via publica, tercia rivus her-
balis, quarta res Valleti de prarion et, si ibi non posset haberi, fiat super 
omnibus bonis suis, pro una missa celebranda annuatim pro anima ipsius 
donatoris et antecessorum suorum, prout de pre missis constat instru mento 
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recepto manu Johannis de larey de Quarto notarii, anno domini M° IIIC 
XlVIII, die secunda novembris, signato per  5.0.

------------
172 Dominus Eballus de Nuns, curatus ecclesie Quarti, nomine dicte 

sue ecclesie, dedit ad rectum feudum Johanni de pertuys, habitatori apud 
olignyan, videlicet unam peciam terre que jacet in Chauczo; fines: prima 
res Sancti Ursi, secunda res acquisitoris que moventur a Vulliermo Co gnyen 
de Quarto, tercia res Sancti Benigni, quarta res ecclesie Sancti Christofori.

Item unam peciam terre jacentem ibidem; fines: prima et secunda res 
ecclesie Sancti Christo fori, tercia res ecclesie Sancti Benigni.

Item unam peciam prati que jacet ibidem; fines: prima res ecclesie 
Sancti Christofori, secunda comba, tercia via publica.

pro tribus eminis boni vini rubei et boni saporis in Sancto Michaele, 
tribus denariis servicii in Sancto Stephano et sex denariis placiti quando 
acciderit, sine plus capere ullo casu, prout de premis sis constat instru mento 
recepto manu petri Boveti de porta Sancti Ursi notarii, anno domini M° 
IIIC lXXXIIII, die XXVII aprilis et signato per  5.1.

------------
Johannes de Viu, de Villa supra Nuns, nomine suo et Johannete173 

uxoris quondam Senyni de Gillio, confessus fuit se facere annuatim eccle-
sie de Quarto unam eminam siliginis (XXVIII) [page 55] de helemosina, 
super una pecia terre jacente in Croso de Gillios; fines: prima res Michae lis 
de Gillio, secunda res Johannis de Fonte, tercia res … de pont, quarta res 
…174 filii quondam Vulliermeti Archier de Gillo, prout de premissis constat 
instru mento recepto manu Johannis de Cella de Quarto notarii, anno do-
mini M° IIIC XlIX, die XI aprilis, signato per  5.2.

------------
Dominus Allexander de Fognye, curatus Quarti, ex una, et Valletus 

de Vignyel, filius quon dam perroneti, Johannodus filius quondam Hugonis 
de Vignyel et petrus eius nepos, parte ex altera, transsaccionem inter se 
fecerunt de decimis subscriptis prout sequitur, videlicet: quod dicti Valle-
tus, Johannodus de Vignyel, nomine suo et dicti petri, dimiserunt et relin-
querunt175 imperpe tuum ecclesie de Quarto et suis servitoribus quidquid 
jurisdiccionis etc. haberent etc. in tota decima seu decimacione quam ipsi 
habere et percipere consueverunt in rebus et possessionibus cultivatis exi-
stentibus citra Villam Francam, videlicet a superiori porta dicte Ville ten-
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dendo ad fondum Vallis de Ciran superius, usque ad res illorum de Ciran 
tendendo usque ad summitatem vinee domini de Quarto, quam tenet in 
loco dicto Campus longus, veniendo directe per pedem camporum illo-
rum de Ciran, usque ad Combam dou Saller, prout iam terminatum est, 
et ex fondo illius Combe dou Sallier tendendo directe inferius usque ad 
duriam et ex illinc usque ad muros dicte Ville.

et prefatus dominus eballus, nomine dicte ecclesie, pro se et suis etc. 
dimisit dictis de Vignyel totam illam decimam seu decimacionem quam di-
ctam ecclesia Quarti habet et habere potuit in rebus et possessionibus exi-
stentibus a fondo dicte Vallis de Ciran usque ad viam tendentem ad Ciran, 
ad Villam Francam tendendo directe per dictam viam usque eys Berios, etc. 

Sunt nulli alii confines et alie decime.
prout de premissis constat instru mento recepto manu Vulliermini de 

Bressognia notarii, anno domini M° IIIC l…176, die X mensis novembris, 
signato per  5.3.

------------
[page 56] Dominus Johannes de Balma, curatus Quarti, nomine dicte 

ecclesie Quarti, dedit ad rectum feudum Heustacio, filio quondam Johan-
nodi de Balma de Quarto, et Jacquemeto, pro se et Johanne eius filio, pro 
medietate, et Johanni, Andree et Johannodo fratribus et Caterine sorori, 
filiis quondam perronis de Balma, pro alia medietate:

primo unam peciam prati et vinee jacentem in loco dicto Clapey; fi-
nes: prima via publica, secunda res Andree de Crestalla, quas tenet dictus 
Heustacius, tercia res dicti Gaspardi, quarta res dicti Johannis Jacobi quas 
tenet a dicto donatori.

Item unam peciam terre et vinee jacentem in loco dicto Forczana; fi-
nes: prima res dicti Johannis Jacobi, quas tenet a dicto donatori, secunda 
res petri de Cella, filii Hugoneti, tercia vinea de Castaney, quas177 tenet phi-
lipa, quarta comba.

Item unam peciam terre et vinee jacentem apud Balmam; fines: prima 
via publica, secunda res petri Martine, tercia feudum domini de Quarto 
quod tenentur dicti acquisitores, quarta res quondam Bruneti de Balma.

et hoc pro septem solidis omni anno de auxilio in Sancto Johanni 
Baptiste et XIII denariis ser vicii omni anno in Sancto Martino, et II denariis 
placiti quando acciderit, sine plus capere.

prout de premissis constat quodam publico instru mento recepto 
manu Vulliermini de Bresso gnia notarii, anno domini M° IIIC lVI, die 
XVII maii, signato per  5.4.

------------
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(XXIX) [page 57] Dominus Johannes de …,178 curatus Quarti, nomi-
ne dicte ecclesie Quarti, dedit ad rectum feudum Johanni, filio quondam 
perrodi Aymonis de Villa supra Nuns, totam decimam novalium que jacent 
in loco de …179 in superius usque ad torrentem de ecchy et a via de Regny 
inferius, et a loco de Valeri insuper, ubicumque sit cum una pecia terre que 
jacet subtus viam de Villa ad Freval; fines: prima via publica de Villa, secun-
da <et> tercia res heredum quondam Johannis Aymonis, quarta res Johan-
nis de perolla de Charvenczo, quas tenet a petro Vulliermete de Vignyel, 
quinta pascua. pro tribus denariis servicii annuatim in Sancto Stephano et 
sex denariis placiti quando acciderit, et pro tribus quartanis siliginis pul-
chre et receptibilis annuatim de censu in Sancto Michaele.

prout de premissis constat instru mento recepto manu Vulliermini de 
Cirano notarii, anno domini M° IIIC lXIIII, die XIII mensis novembris, 
signato per  5.5.

------------
Johannetus de Vignyel de Quarto, in suo testamento, dedit et legavit 

ecclesie sue de Quarto unam eminam boni vini puri perpetue faciendam 
dicte ecclesie de helemosina, pro duabus missis annuatim celebrandis in di-
cta ecclesia in principio cadragesime, et hoc dedit super omnibus et singulis 
bonis suis mobilibus et allodiis, prout de premissis constat instru mento re-
cepto manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC lIII, die IIII 
aprilis, signato per  5.6.

------------
[page 58] Franciscus, filius quondam Jaquemeti Columbe de Quarto, 

dedit pro remedio anime sue et Beatrisie, filie sue, ecclesie parrochiali de 
Quarto, unam eminam nucum pulchrarum et receptibilium annuatim de 
helemosina, super omnibus bonis ipsius Francisci, pro una missa annua tim 
celebranda in dicta ecclesia in vigilia Sancti Heusebii, prout de premissis 
constat instru mento recepto manu Aymerici Culyer notarii, anno domini 
M° IIIC lXXIIII, die III mensis januarii, signato per  5.7.

------------
Bartholomeus de Perolla de Charvenczo et Valletus, filius quondam 

perroneti de Vignyel, mistrales et priores confratrie Sancti Spiritus de 
Quarto, dederunt ad rectum feudum petro filio quondam Testuti de Gillio 
de Villa supra Nuns et Mariete sue uxoris, quandam peciam terre que jacet 
ad Villam supra Nuns in Croso de Gilyo; fines: prima res petri Archerie, 
secunda res Hospita lis Montis Jovis, quas tenet Bona femina de Brenva,180 
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tercia res Johannis de Fontana, quarta res heredum quondam Aymonodi 
de Fontana.

pro uno sestario siliginis de censu in Sancto Michaele, faciendo unam 
eminam dicti sestarii confratrie de Quarto et unam eminam ecclesie Sancti 
Heusebii de Quarto, et serviciis suis.

prout de premissis constat instru mento recepto manu Vulliermini de 
Cyran notarii, anno domini M° IIIC lXIII, die XI mensis marcii, signato 
per  5.8.

------------
(XXX) [page 59] Hugonetus de Cella de Quarto in suo testamen-

to, pro remedio anime sue, dedit altari Sancti Heusebii de Quarto unam 
eminam siliginis perpetue fiendam super omnibus bonis suis mobillibus, 
allodiis et feudis, donec sint asseptatis super bona possessione, prout de 
premissis constat instru mento recepto manu Johannis de larey notarii, 
anno domini M° IIIC XlIX, die II januarii, signato per  6.2.

------------
Johannes de Canali de Quarto, pro remedio anime sue etc., dedit ec-

clesie Quarti unam peciam terre que jacet in loco dicto Grolo; fines: prima 
res Vulliermeti de Cella, clerici, secunda res illorum de Charreria de Quar-
to, tercia res Stephani de Crestalla.

Item unam peciam terre jacentem ibidem; fines: prima torrens de 
Malo,181 secunda res illorum de laleys, tercia res Vulliermeti de piscina.

Item unam peciam terre jacentem citra Bagnyeres; fines: prima …182.
et hoc dedit pro una missa qualibet ebdomada die veneris vel sabati in 

dicta ecclesia Quarti celebranda, pro anima ipsisus donatoris et Vulliermi 
fratris sui, vel pro faciendo commemoracione.

Item dedit dicte ecclesie unam candelam ardentem annuatim de una 
libra cere, administrandam super altare die veneris vel sabati et in quolibet 
festo Beate Marie.

et hoc dedit supra suo hospicio seu domo sua de Canali imperpe-
tuum.

prout de premissis constat instru mento recepto manu Crispini, qui 
dicitur Truchet, notarii, anno domini M° IIIC XXXVI, pridie ydus maii,183 
signato per  6.3.

------------
[page 60] Gaspardus, filius Margarete uxoris quondam Umberti de 

Cristalla, reddidit et assignavit ad opus unius presbiterate annualis, lXta 
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solidos annuatim pro remedio anime dicte Margarete, legate per ipsam ec-
clesie Quarti.

et pro XXti solidis annuales quos facit sibi Johannes, eius avunculus, 
super feudo quod tenet apud Irisan, et tria sestaria cum emina, cum tercia 
parte unius quartane boni vini puri quod sibi facit uxor quondam Johanne-
ti, filii Gilii de Bagneres, et eius infantes, prout de premissis constat instru-
mento recepto manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC XlV, 
die IIII septembris, signato per  6.4.

------------
Remigius de Fontel dedit ecclesie Quarti pro remedio anime sue etc., 

super toto suo hospicio et bonis mobilibus et allodiis, unam oblacionem 
perpetue qualibet die dominico, videlicet unum panem cum candela, sicut 
consuetum est in dicta ecclesia Quarti, prout de premissis constat instru-
mento recepto manu Vulliermini de Cirano notarii, anno domini M° IIIC 
lXXIX, die XXI octobris, signato per  6.5.

------------
Martinus de Valle Iulliana dedit ecclesie Quarti pro remedio anime 

sue etc., tria sestaria cum emina siliginis de helemosina, super omnibus suis 
allodiis, ad hoc quod sepelliatur infra ecclesia Quarti et pro una missa omni 
die lune celebranda pro anima ipsius Martini in dicta ecclesia et pro dicen-
do super sua tomba unam oracionem.

Item dedit altari Sancti Bartholomei de Riegary, unam libram ollei in 
aumentum luminarii.

Item dedit ut supra perpetue duo sestaria cum emina siliginis et unam 
spernam (?), et unam quartanam frumenti ad (XXXI) [page 61] camblo184 
(?) et duo sestaria vini puri … omni anno in mense junii pro …

Item oblacionem dominicalem de helemosina de II denariis cum can-
dela.

prout de premissis constat instru mento recepto manu Johannis de 
larey notarii, anno domini M° IIIC XlIX, die XXIIII jullii novembris, 
signato per  6.6.

------------
Dominus Johannes de Balma, curatus Quarti, nomine dicte sue ec-

clesie Quarti, dedit ad feudum Johanni185 filio quondam Martini Borgeys 
de Quarto.

primo, unam peciam terre que jacet apud Crosum de Forczana subtus 
via; fines: prima via publica, secunda res Gaspardi de Crestalla, tercia res 
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Johannis Jacobi, quas tenet a dicto donatore, quarta res quondam Johanne-
ti Borgeys, que moventur a dicto donatore, quinta res quondam Bruneti de 
Balma de eodem feudo.

Item unam peciam terre et prati jacentem subtus domos de Balma, 
loco dicto provaney; fines: prima via publica, secunda feudum domini de 
Quart, quod tenet Vulliermus Cognyen, tercia res dicti Johannis Jacobi de 
feudo dicti domini, quarta res infancium Johannodi de Balma.

et hoc pro sex solidis auxilii omni anno in Sancto Johanni Baptista, 
tribus solidis, sex denariis servicii annuatim in Sancto Martino, et VII soli-
dis placiti quando acciderit, et duobus sestariis boni vini de censu annuatim 
tempore vindemiarum, sine plus capere.

prout de premissis constat instru mento recepto manu Vulliermini de 
Bressognya notarii, anno domini M° IIIC lVI, die XVII mai, signato per  
6.7.

------------
[page 62] Dominus Eballus, curatus Quarti, nomine dicte sue eccle-

sie Quarti, dedit ad rectum feudum dominico de Brumenczon de Quarto 
totam decimam de loco de Arlio insuper usque ad torrentem de Tercza, 
ubicumque sit, et a ponte de Va insuper, salvo jure Johannis Jacodi de Ysso-
logny, et hoc dedit dictus donator pro quatuor sestariis cum emina siliginis 
pulchre et receptibi lis annuatim et pro tribus denariis servicii et sex dena-
riis placiti quando acciderit.

prout de premissis constat instru mento recepto manu Augustini de 
pontesio notarii, anno domini M° IIIIC octavo, die XXVII februarii, signa-
to per  6.8.

------------
Dominus Johannes,186 curatus Quarti, dedit ad rectum feudum Rey-

naldo Amiceys et eius heredi bus et cui acciderit, pro quatuor <sestariis> 
siliginis pulchre et receptibilis annuatim de censu in Sancto Michaele in 
domo ecclesie Quarti, et sex denariis servicii annuatim in Sancto Martino 
solvendis dicte ecclesie Quarti et servitoribus suis, et XII denariis placiti 
etc., totam decimam novaliorum dicte ecclesie a loco de Arlio in antea ver-
sus montaneam de Ryery in poderio de Quarto et dicte parrochie, quam 
habere posset tempore futuro infra dictam montaneam de Ryery et circum-
stanciis dictorum locorum; prout de premissis constat instru mento recepto 
manu Crispini, qui dicitur Truchetus, notarii, anno domini M° IIIC Xl, die 
lune penthecostis,187 signato per  6.9 .

------------
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Dominus Johannes de Balma, curatus Quarti, nomine dicte ecclesie 
Quarti, dedit ad rectum feudum petro, filio Aymoneti pasquier de Ryegny 
et suis heredibus utriusque sexus et cui acciderit, totam decimam  novalio-
rum, ubicumque sint, in tota parrochia Quarti, videlicet a domo Aymoneti 
darlio (de Arlio) usque ad feudum de Crey, pro quinque sestariis siliginis 
pulchre et receptibilis annuatim faciendis et reddendis de censu in Sancto 
Michaele in domo curati Quarti, sex denariis servicii (XXXII) [page 63] in 
Sancto Stephano et XII denariis placiti quando acciderit.

prout de premissis constat instru mento recepto manu Johannis de la-
rey notarii, anno domini M° IIIC l, die X mensis novembris, signato per  
7.0.

------------
Dominus Aymo, vicecomes Auguste, concessit ad rectum feudum 

ecclesie Sancti Heusebii de Quarto et servitoribus suis, unam peciam vi-
nee quam Varinus de porta Sancti Ursi, laycus, donavit188 dicte ecclesie et 
servitoribus eius, cuius fines: prima res Jacobi de laurencheto, secunda 
res illorum de Beriat, tercia res illorum de larey, quarta res eiusdem eccle-
sie Quarti, pro illo usagio quod dicta ecclesia debebat facere dicto Varino. 
prout de premissis constat instru mento recepto manu Turumberti de Casa-
leto notarii, anno domini M° IIC lXI, IIII°nonas jullii,189 signato per  7.1.

------------
Aymo Larchier190 de Quart, legavit et nomine testamenti relinquit in 

suo testamento ecclesie Sancti Heusebii de Quart, unum modium siligins 
et tria sestaria vini censualia, ad opus unius capellani qui, bis in ebdomada, 
celebret in novo altari ibidem construito, videlicet die lune pro defunctis 
et sabato de Beata Virgine Maria, prout de premissis constat instru mento 
recepto manu Jacobi Boveti notarii, anno domini M° IIC lXXVII, XII ka-
lendas marcii,191 signato per  7.2.

------------
Aymonetus de Canali dedit ecclesie Quarti oblacionem dominicalem 

perpetuam, videlicet panem et candelam, super una pecia prati que jacet in 
pertinenciis de la Cort; fines: prima res in fancium Valleti de Arnyo, de aliis 
partibus res consortum dicti Aymoneti, et hoc dedit de helemosina annuali 
pro remedio anime sue etc. 

prout de premissis constat instru mento recepto manu Trucheti no-
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tarii, anno domini M° IIIC XlIX, XI° kalendas jullii,192 signato et levato 
manu Aymoneti parmer, signato per  7.3.

------------
[page 64] Martinodus de Vall Julliana, filius quondam Francisci … 

Arlio de Aviso, dedit ecclesie Quarti duos denarios annuales cum candela 
et oblacionem dominicalem perpetue et successive super omnibus bonis 
suis et pro absolucione fienda qualibet die dominica et stacione fienda su-
per tumulo dicti Martini. et est sciendum quod dicta candela redditur pro 
quatuor denariis anno quolibet.

prout de premissis constat instru mento recepto manu Crispini, qui di-
citur Truchetus, notarii, anno domini M° IIIC XlIX, X kalendas aprilis,193 
signato per  7.4.

------------
Vulliermus de Cella de Quarto dedit ecclesie Quarti pro remedio 

anime sue et antecessorum suorum unum sestarium siliginis annuatim de 
helemosina pro duobus missis anno quolibet celebrandis et stacione fienda 
super tumullo suo, die crastina Sancti Heusebii, quod sestarium asseptavit 
super unam pecia terre jacente in Crista plana; fines: prima via publica, 
secunda fossatum, tercia rivus de subtus, quarta res Roleti quondam, quin-
ta res Jaquemeti Cornaz, prout de premissis constat instru mento recepto 
manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC lXI, die penultima 
mensis jullii, signato per  7.5.